

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Valgslægtskaber
Startdato:	20-06-2020
Slutdato:	16-08-2020

Navn på stedet:	Den Frie Udstillingsbygning
Vejnavn:	Oslo Plads
Husnr.:	1
Postnr.:	2100
By:	København Ø

Ønsket støttebeløb i kroner:	15000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Janaina Tschäpe Ursula Reuter Christiansen

Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):

(Valgslægtskab: oprindelig betegnelse for kemiske stoffers gensidige affinitet; efter Johann Wolfgang von Goethes brug af ordet i romanen Valgslægtskaberne, 1809 / da. 1810-11, mere generelt også om menneskers tilbøjelighed for hinanden)

Valgslægtskaber er en dialogudstilling mellem Janaina Tschäpe og Ursula Reuter Christiansen. Med udstillingen ønsker vi at udfolde det kunstneriske slægtskab der eksisterer mellem de to kunstnere. Et slægtskab, der ved første øjekast ikke er åbenlyst, men som ved et nærmere studie åbner for nye perspektiver på de pågældende kunstneriske praksisser. Tschäpe og Reuter Christiansen har peget på hinanden, da de oplever et slægtskab, der handler om kunstneriske greb, værkproduktionens udgangspunkt og forholdet til det umiddelbart forhåndenværende. Det er alle elementer, der er afgørende for det kunstneriske valg, men vanskelige at spore ved et værks blotte udtryk. Da det handler om tilgangen til den kunstneriske skabelsesproces, åbner udstillingen for et sjældent blik ind i maskinrummet hos begge kunstnere.

Udstillingen vil indeholde installationer, maleri, arbejder på papir, video og foto, og vil bestå af tidligere værker samt nyproduktioner.

Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):

Der udarbejdes formidlingsmateriale til udstillingen, og der produceres et mindre katalog, med fokus på krydsfeltet mellem de to kunstnere. Udstillingen og dertilhørende arrangementer vil blive kommunikeret bredt ud gennem løbende opslag på de sociale medier, Facebook og Instagram. Den Frie Udstillingsbygning har en stor medlemsgruppe, som også vil modtage info om udstillingen og særarrangementer gennem nyhedsbreve. Dertil vil der blive udsendt pressemeddelelser til relevante trykte og digitale medier.

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Den Frie Udstillingsbygning
Momsregistreret:	Nej
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Ja
Hjemmeside:	www.denfrie.dk